УИД 16MSO118-01-2022-000906-15
                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   Дело№5-196/2022
12 апреля 2022 года.                                                      г. Лениногорск, РТ

 Мировой судья судебного участка № 4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ст. 17.8 КоАП РФ в отношении Низамова И.Б., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее  привлекавшегося к административной ответственности,
                                      У С Т А Н О В И Л:

Низамов И.Б. <ИСКЛЮЧЕНО> года с 11 часов 10 минут до 11 часов 20 минут, по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>, ознакомившись с постановлением  судебного пристава-исполнителя Лениногорского РОСП УФССП России по РТ о принудительном приводе, отказался проследовать с судебными приставами к месту вызова. При этом Низамов И.Б. громко ругался, пытался вытолкнуть судебного пристава из дверного проема, заявив, что ему необходимо опохмелиться и отдохнуть. Тем самым, Низамов И.Б. воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

В суд Низамов И.Б. не явился. О времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Просил о рассмотрении дела в его отсутствии. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии Низамова И.Б.

В суд представлены следующие доказательства виновности Низамова И.Б.: протокол об административной правонарушении по ст. 17.8 КоАП РФ от  <ИСКЛЮЧЕНО>; акт об обнаружении правонарушения от <ИСКЛЮЧЕНО> СП по ОУПДС Лениногорского РО СП <ИСКЛЮЧЕНО>.; постановление о приводе Низамова И.Б. от <ИСКЛЮЧЕНО>; рапорт судебного пристава по ОУПДС Лениногорского РО СП <ИСКЛЮЧЕНО>.

  Изучив материалы дела, считаю, что в действиях Низамова И.Б. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, поскольку он воспрепятствовал законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

С учетом характера совершенного правонарушения, личности Низамова И.Б.,  ранее  привлекавшегося к административной ответственности, считаю возможным наложить на него административный штраф.
Руководствуясь ст. ст. 17.8, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

                                    П О С Т А Н О В И Л:

     Низамова И.Б. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ.

   На Низамова И.Б. наложить штраф в размере 1500  (одна тысяча пятьсот) рублей.

  Оплату производить в течении шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на реквизиты:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001   ИНН 1654003139    ОКТМО 92701000001
Номер  счета получателя платежа 0310064300000001110 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ г. Казань// Управление Федерального казначейства по РТ

БИК 019205400   Кор. сч. №40102810445370000079,
КБК 73111601173010008140

 УИН 0318690900000000027944333

  Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Лениногорский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                                  Голенковская О.А.